ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
0(Р с&ЭсХ-/ № _

Об учете результатов внеучебной
| деятельности обучающихся СПбГУ

I —|

В целях совершенствования правового регулирования учета результатов
различных видов внеучебной деятельности обучающихся СПбГУ в качестве дисциплин
(модулей), практик образовательных программ СПбГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У становить следующее:
1.1. Под результатами внеучебной деятельности обучающихся СПбГУ,

которые могут быть учтены в качестве результатов обучения, понимаются результаты
организованной СПбГУ для обучающихся проектной, волонтерской и иной социально-
значимой деятельности обучающегося СПбГУ, полученные в период освоения им
образовательной программы СПбГУ (далее - результаты внеучебной деятельности).

1.2. Результаты внеучебной деятельности, указанные в п. 1.1 учитываются в
качестве дисциплин (модулей), практик, с учетом соответствия результатов
внеучебной деятельности результатам обучения по дисциплине (модулю), практике, в
целом по образовательной программе, а также в рамках программы воспитательной
работы.

1.3. Учет результатов внеучебной деятельности осуществляется по заявлению
обучающегося, поданному первому проректору по учебной и методической работе или
иному уполномоченному должностному лицу СПбГУ с приложением отчета об
индивидуальных результатах внеучебной деятельности, указанием вида деятельности и
периода участия.

2. Уполномоченным лицам рассматривать вопросы о соответствии
результатов внеучебной деятельности результатам обучения согласно п. 1.1. настоящего
приказа, программе воспитательной работы обучающегося СПбГУ в срок не более 7
дней с даты поступления обращения обучающегося.

3. Начальнику Управления по связям с общественностью
Скороспеловой Д.И. в течение двух рабочих дней с даты издания настоящего приказа
обеспечить его размещение на портале СПбГУ.

4. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться к первому
проректору по учебной и методической работе посредством сервиса «Виртуальная]
приемная» на портале СПбГУ.

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять по адресу org@spbu.ru.

6. Контроль исполнения настоящего приказа вставляю за собой.

Первый проректор
по учебной и методической работе М.Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru